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Geachte raads- en commissieleden,


Waarover gaat deze brief?
In onze collegevergadering hebben wij gesproken over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door fractie Burgerbelangen Dinkelland met betrekking tot kabelgoot voor elektrische auto's.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Vraag 1: In Enschede mogen nu particulieren via een kabelgoot een kabel leggen naar hun electrische auto.
Aangezien het aantal laadpalen van de gemeente bij lange na niet voldoende is om de groei van electrische auto’s bij te houden zijn wij benieuwd wat de regels hiervoor zijn in Dinkelland?

Antwoord 1: Er zijn momenteel nog geen regels opgesteld in de gemeente Dinkelland omtrent het al dan niet toestaan van een kabelgoot voor particulieren.

Vraag 2: Indien er geen beleid is dan horen wij dat graag zodat wij het College opdracht kunnen geven om hier beleid voor te maken.

Antwoord 2: Op dit moment ontbreekt er nog beleid in de gemeente Dinkelland met betrekking tot het al dan niet toestaan van een kabelgoot voor particulieren. Wij zijn bezig met een onderzoek naar de bijkomende verantwoordelijkheden en taken die dit met zich meebrengt binnen de verschillende domeinen van de ambtelijke organisatie. Wij vragen de raad om de benodigde tijd, zodat we dit zorgvuldig kunnen uitwerken.
We overwegen momenteel om een pilot eerder in het proces te starten en de opgedane ervaringen mee te nemen in onze overwegingen.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.


Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

